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_m de zaak van

de .hesioterz vennootschap met beperkte aanspmkelgkheidf_ :
NIKKI AMSTERDAM B V 0
fge_vestmd te Haarlem,

_advccaat mr M}: Verwoen g

- :'de besloten vennootschap me& beperkte aansprakelgkheld_
: "'NGMENTA INDUSTRIES H%TERNATIONA.L B V 3
:gcvestwd te Haariem

gz,cdaaﬂde i

Partuen zu Eien hxema N:kkl BV era NomentaBVgcnoemd worden |

Be pruceéure '

_ e "'Het verloop van de.pmcedure bhjkt ult
e dag\faardmrr i
-_ de producnes i t.fm 20 van Nikm BV .

- dg m@ndelmge behandelmg
- de pleituota van Nikki BV, -
- de. pie:tnota van Nomema BV

i Bl} gelegenheﬁd van de mondehnge behandelmg van 22 augustus 2{}18 zgn
“verschenen namensl:l haar. bestuurder mevrouw ]
bl_; gestaan door. myr. Verwoert, voornoemd en namens |haar (indirect) -
= bgstuurded _ ] | bggestaan door Meermans veamoamd o

120

Ten sk}ﬁe i vonms bepaaid '3'5 -

De fexteu

: _2 1. Namenta Enéusines (}{K) LTD (hzema Namenta H}() expﬁonteert:een ondememmgi
~in elektromsc%&e censumentenamkeéen Nomema E-H{ Eevert Under meer pmducten aan de
.‘--ﬁeensa ondememmg Gavef&brd\ken N i : :
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22 Nomenta HK heeft medio 2016 aan Gavefabrikken een speaker/lamp/wijnkoeler
geleverd, in drie maatvoermgen van 35, 5{} en 65 cm, genaamd Asserb@ (verder Asserbo)
met het vnlgende ultex'h_gk

2 I F(}shan Basai E&ectmn Co Ltd (hiema Fﬁshan} IS een pmdueent van LE:,D S
e 'producten KIWA Electronics (HK) Industries Co Lid (haema KEWA} Isgen i
. _dochtemndememmﬂ van het Fmshan concerm.

SRR 4. In november 2(}16 heeft 'Nomenta HK een part:_g van 756 Asset‘bcem : e
SR speakerﬂampfwajnk@eiers seleverd aanE:j B.V. een onderneming waarvan :]-via R
" Brederode Santpoort Hnidmg DGA is. Deze partij is dﬁor| B.V. dﬂﬁwerkocht aan. o
i~ '-lekx BV, welke onderneming begm 20171 cpgermht met] Iais :
o aandeelhouders Nikki BV is in maart 201? begomxen met vez’kmp varn dc‘:ze L
. speakerﬂamp/wunk@elea’s R

2.5, Tot juni 2017 kocht Nomenta HK de Asserbo in bij Foshan,

2.6, |:] heeft in juni 2017 zijn aandelen in Nikki BV overgedragen aan[ |
Op 9 juni 2017 is Nomenta BY opgericht. Nomenta BV handelt tevens onder de naam
Kooduu. Bestuurder van Nomenta BV if BV, aldus (indirect)[ | Sindsdien
juni 2017 levert Foshan niet meer aan Nomenta BV/ Nomenta HK. -

2.7. Ma juni 2017 heeft Nikki BV de in- en verkoop van speaker/lamp/wiinkoelers
voortgezet. Dit is haar enige activiteil. Z1j koopt de speaker/lamp/wijnkoelers thans zelf in
bij Foshan, via haar dochteronderneming KIWA en verkoopt deze onder de naam Lampion
(verder: de Lampion} in de maten 35, 50 en 65 cm. De Lampion heeft het volgende uiterlijk:
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2.8, --.Nomenta HK E’ieeﬁ Nakkz BV emd septembeg' 2{}17 gssommeerd om d& Verk{)op

- van da Lampmn te staker, omda‘t Nomenta: HK steit da.t z;; het auteursrmht dan weé s

ongeregisireerd mc}deﬁfec,ht bezat ep de Asserba
Ba_g kurt gedmg vonms van. E l ok‘mber 2017 heeft de Vaaraamnwamechter van deze
rechtbank de vordemngen var Namenta HK afgewezen €11, VOOF. mver_van belaﬁg, het :

Zwende gem}rdeeld

Tussen pam_;sn !S me:f: m gesch:! da& de Asserboﬁ cn d& Lampmn (maenaeg) he%:ze{{de mmrh _}E\.

& hehben en dat de Lampwn is {mmorpen nagr. werbeaid van de Asserbo ‘Aldus is niet. m geseh:! c:iat de Lampaon_”.

een vervas. mudLgmg i5 van d:: Asscrbo Het gascmi van parnjs:n sp:is‘: zich pnma&x‘ toe op de vrdaa \we S
nde i Qp'de._iut_eilettuelc 61geﬂdnmsrechten op de Asserbo . R '

Nemenm steit dat i rcch&hebbsndc: isop de mte[iectus:?e awendomsmcmﬂn ep da Azserbc {waar‘vdn

de La pmn een vtneeivnudlgmg 35} aangazwn zxg ai:hans haar dzreueur bi_mesmam dgor haar w erknem&r

: -.'Eimm}, Ll, daaﬁan del onmerper is. Zij stcit dat zij aidus ds: maker is m de zin vzm amkel 1 aithans amkeﬁ 7 Au :

zod'a:t hdm“ het &uteursrecht :}p de Asserbe tockomt en dat hzmr a!s ontwerper van de Assarba tevcns de met- o

Eeregsstrserda gemeeﬁsc:hapsmede rechten toe&camm Zu andeﬁmuw& dfi met e-ma:is W aaruit mlgsns haar biuk

: da! .ﬂj df: mdkewnnm erper {ven:ﬁer de entwerpe,r) is. De warzxemnoenmaﬁter ste £ vasE dat uitde smki\en u. aar

Nomema naar verwust bhﬁct dat zij Gp 2] jum 2&16 een e-mml hea,f“t gesmurd aun Gmetﬂbrsi\j\en v. aarm -
S{.hﬂjﬁ ‘Pfe‘c?se Amd!y _fma’ !!ze dessgn fart E:e fgef famp a5 afmdred fm ymsr ca,aps awi‘ Y Vf:m gzend nazzr :

-~ bij g:evueﬂde 3]) aﬂ)eeidmgmz v:m da: Asgerha Op 3j Jum hseﬁ zij-een a{becidsn gestumd ‘.»aawp ocek maten

ta&n azmgegeven Von, \we het ccrsprﬁnkehjke onmarp .. de mstructags om tot dat ontwerp te E\umen

. at‘mmaisa i biz;kt met uat cia smki\en Er Zijﬂ bajvmrheeﬁd geen t:.chmsche tei\emnwen merge!egd Aldus kan

& mgmisﬁmg niet wmdm \agtﬁesteid of dr: e»—maeﬁmrrespsndcmze fussen Nummm en Gmefdbnkkcn hetrekkmg
: E’;ad ap een (germgr:} aa smg %an em bas:la;mﬂ anmsrp, Uf eiat dt“.ZE deci mt maakten vs:m het Unmcmproces.:

cmetv 'vem gzmg naar m de bnef Gpgcmmm techmsche tea&nmgﬁn, b:megﬁ n:iat MWA de entwerper is. Dm

'EKEWA beschﬁa ever lechmsche tekenmgm temgi met IS gebieken dut N@menta d:mr cver he:;chxkt, kzm naz\r

an de VuEbSL’EE wm‘. hangkangmmp.my m’:t u ;mmm Namema tea‘ zmmgg de stams met dmde i}k

; he:eft Lunmn makei: Ust me@s bigkt dat dit ddadwcrkclgjk een ovsmcht lS van em oﬁ' uafit, ms’tdm:e (zaa k] d&

_émg Konﬁ Gf:mmﬁ Cham%:er af Ccmmerr:e) Aidus komt aan deze mtdram maar heperkte betekcms tae i

:-Daamaast bh_;ki’ uit de {Em}r hamema @vergeiegdﬁ c-maxl \:an Peggy Chan Van 1‘3 me:i '?GI‘? d&t m. cik gavai m

. uan m ufeifn amn de Juzsmesd vzm de ste mg van Nﬂm&ﬁm dat KIWA mor 2§ juh EGE?‘ met best@nd

i N.Gmenta henﬁ‘ tcr ontkrachtmg v:m ée in, .0, 4 EE bcdmide bnef er zzmnﬂ vmorts hetmgd ddt Rydn

B Leung dxe de. !met he:ffl omﬁcriekend een et—v.c:rkﬂemer mn haar is, d:e ﬁp enrechimatige m jze afm de in dc o

rief opgsnumen techmsche tei\emngen is ge&omen Ele wer&memer wadr z}g figar. vs:rwgst heei e(:htm' Rvan

Liang. Voomismg is ondmdelg}\ uf’ dlt cam éezeii’ée persscn gaat




2 of

seotenber 2018 02:23 P, 083-3E1015Z - 0202258160, Page 5 of 17

U CII5276286 1 KG ZA 18-532
5 september 2018

415 Ten slotic hoeft Nomenta ter zitting betoogd dat uit de door haar overgelegde productie 22 blijkt dat
niet KIWA, raar een bedriif genaamd BAICAT de leverancier van Nomenta was. Die kop van productic 22 s
echier in het Chiness opgesteld, zodat Nikkl terecht sanvosrt dat vooralsnog niet kan worden uitgesioten dat het
hiar leveranciers van KIWA beirefl. Dat NIkki op dit punt verder geen verweer heell gevoerd, kan haar nasr het
gorder! van de voorzieningenrechter nict worden tegengeworpen, gelet op het it dat bet cen onvertaalde
productle betrefl die zij kort voor de zitting heefl ontvangen, terwijl haar sicliing dat 23 vanwege het tijdverschil

- tussen Hong kong en Nederlund geen everieg, hesﬁ kunnen veeen mat KEWA de vecrzmnmgcnmcmer met

' B _"engsﬁﬂﬁfwwdig voarkomt

4_3.16 - Geéet op het voorgaande bestaan er naar het oordeel van de voorzieninpenrechier nog e veel
onduidelifkheden om vast to stellen dat de stelling van Nomenta dat zij de ontwerper is van de Asserbo en

“daarmee de rechthebbende op ds daarop rustende intellectuele eigendomsrechten, juist is. Hier staat tepenover _
- dat Wikhi zich alleen manr beroept op de verklaring van Leung e heefi nagelaten bijvoorbeeld oversenkomsien,
‘offertes en facturen van KIWA gericht ann Nomenta over te leggen waaruit — tegenover de betwisting rismrvan '

o door Nomenta - kan worden opgemaakt dat KIWA daadwerkelijk de leverancier van Nomenta was én dg

- antwemer van de Asserbo, De conclusie luidt dat vooralsnog te veel cndmdehjk is o vast Lo steflen wie de

- z'antwaérper is van de Asacxfh@ Clm dﬁ Juzsﬁmd van, ds s{m&punten van pdrt: jen te ksmnan Vdsistelien Z0U naﬁﬁr :

.':"anéerzeek gedaan moeten worden voor. welk rzadea anderzeek een pmaedure in km‘é gadma zmh met leent

B 4 (7 Hiemi\: vc!gt d;zt in dit lwrt ge{iéng raiet kan wo?den vastgesmid dat Namema dt: Gﬂmemér is van de - o

Asserba, N’u zile ‘-'Gr(it:rmgen vcm Nomenia zijn gi:baset.rd op haur S&ﬁiimg dat .Zi_] de ontwerper van de Asserbo

:_. is, faalt de felaehjke g,romiai.lg van de vcrrﬁermgm, zndat ciezﬁ rﬁ‘:eds op die gmnd zullen w erden afgmvezen Aan PR
i dL pverige verwe:en gaa & het (m het. k.jder V&lﬂ het mczprﬂuteltsheﬂmsei vzm artxkei 2 lid ‘? wm de Bemer f' e

o Conventie rﬁievaﬂte} verweer dat het de viaag is of de Asserbo naar het recht van Hong Kong cen e '

autemiﬁrechichjk benchcrmd ws:rk kan zijn, !s.e:smt de vaorzmnmgemechter dzm eok nigt oe.

.2.16. Nmnanta E"IK h@efi E’mger hemep inges‘tsid tegeﬂ het vsnnis van de

voorzieningenrechter. In september 2018 vinden de pleidooien bii het hof plaats.

211, Op 28 november 2017 heeft Nomenta HK in China een copyright registratie
gedaan van de het ontwerp van de speaker/lamp/wijnkoeler Asserbo, die zij thans (in
gewijzigde vorm) verhandelt als de Koodnu,

212, Ineen e-mailbericht van 25 april 2018 heeft [ 1, een agent van Nikki BV,
Terheijden onder meer als volgt bericht

“(iisteren ben ik bi} Kikke spullen in Den Haag geweest, Esther, de elpenacesse, was erg tevreden over de
kwaliteit van het geluid van de Mikki Lampionnen en de Sync en Color functies. Er was namelijk ismand van
Kooduu bij haar in de winkel goweest dic haar verteld had dat de Mikld con kopie van Kooduu zov zijn en dat de
kwaliteit oo het geluld van Nikki erg slecht 1s. e vond het heel apart nadat 21 Nikdi op Instagram was gasn
volgen 2 dagen loter femand van Kooduu bij haar in de winkel kwam en haar vertelde dat de Nikki Lampion nist
goad ig. Tiidens mijn bezock vond zij de Nikki Lampion mooier dan de Koodun en het geluid sok org goed. Ze
zal binnenkort bestellen. Her is voor Nikdd wel kwalijk dat iemand van Kooduu dergelijke verhalen verteld.
Higrdoor 13 het [nstiger om te verkopen en lopen we orders mis.”

213, Op 5 juli 2018 ontving Nikki BV een e-mailberichi doorgezonden door haar
wederverkoper in Frankrifk,[ | afkomstigvan[_________|voormalig agent
van Nikki BV en thans werkzaam voor Nomenta BY, en verzonden op 5 juni 2018 aan

cenklant van[ | Bij het e-mailbericht was een brief afkomstig
van advocaat van Nomenta HE van 4 juni 2018 aan Het e-
maiibenicht en de brief hebben voor zover van belang de volgende inhoud:
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het e-maiibeﬂcht

:mr mﬁ)z‘matmrs caumer de: rmtre admcat mpﬁtqmmt Ee fﬁl‘i quc le fﬁbncaﬁt du pmdmt ‘Niﬂu Amsterddm a
16 axpuésee du salon de Guangzhou pmhghﬁ am} wunfﬁ pour cupyrigm {et 01.!1 nous avan:; !e bm et ct paﬁemes"‘ :

_ mf@rmatmn ce lrmwc dan.s ld :ﬁﬁu\seme pame de la iettr:: quz m fast tr:.s m’a et qu: Eﬁlﬁl’l c&mmencz: a rmus
 fournir un, beiie rewnnalssanca ! : :

. he; Court of Appmis W 1H rcndcr & judgement aftey the C-:L‘SE has befm phaﬁed befnre her b}r bmh paﬂies_ 'E“he
dgemcnt will be gx ec&ed aﬁer Ehe summer permd o -: S i

NO\I}IENTA 15 v;ry canf’ dem thﬁt the C:}am cf Appea s mli ackm“ Edge E\er as. Ehe dﬁ;ig.__ner ef lhe L
.Empfspeakcrfwme cocler in Chma thls iz alread} the cm: m the Gusmgzhuu pmhght and saund faxr

ithat was he:: d cm May 9 12 23]3 the Impfapeakerhwmcaaiers m" the manufacturaﬁr of - ' :
_leica Amstc:rﬁam were remmad fmm ma fdxr because ef the mpynghts Gf NOVL‘ENTA on the desagﬁ Gf
the lamg/ sgaakerfwm&coc!er ' : . B :

: _Bevensiaande bnef van 4 j jum 2618.13 op.21 juni 2@18 0@}\ megezonden aan :"
|E e andere Edant Van {_il S ianan

2 . _Op 15 Jum 20 18 ontvanm: XO DSGN de Dmtse agent van lekl BV een :
: Gmmanebnef van mr:] namens Numenta HK en Namenta BV waarm XO DSGN
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wordt gesommeerd om de Lampion niet aan te bieden op de Tendence design beurs (29 juni
~2 juli 2018 in Fraokfurt), bij gebreke waarvan de divectsur van de beurs zal worden _
- ingelicht over de auteursrechtinbreuk door X0 DSGN en Nomenta HK en Nomenta BV -
- genoodzaakt zullen zijn om een _gurldasc,he procedure te starten tegen Xf} DSGN. De
_ s&mmatie werdt als voigt gﬁm{}tweerd :

b Smm Nikki. Amsterdam stopped Grdering the !ampﬂ‘speaker;‘win@ cooler with NOMENTA and started.
- ordering them at another Chinese company yun by the former purchase officer of NOMENTA. Tms L
: :.'_Chmese company COMHNItS capynght mirmgemem NOM[N‘”FA hasa capymght registration afthe 00 o
* -_Mmpfspeakerfmne cooler in China. Please note that Nementa receatly suceessfully managed to remove
- copies of her lamp/speaker/wine cooler produced by the manufacturer of INikki. f%mstcrdam fmm the =
‘Guangzhou prolight and seund fair held on 912 May 2018 in China. - - .
- The Lampion of Mikki. Amsterdam is an unauthorized copy of the lamp f"spcaker fwm:z cooler, Any
: _ exhibition or sale ef The Lampion is an inlringement of the copyright of NOMLNTA as we!! as th:: (non -
_ _reg:stcred} modei lights of NGMEI\TA based on EC Regu%aﬁmn 6!’2982

2. }6 . Op 26 Jum 2018 voig‘i een nieuwe sommaﬂe aan XO DSGN Waarsn XO BSGN
o ..aanspxakeigk wordt gesteid vour de schade van Namenta HE en Nomenm BV en wezdt
B 'aanﬂekonchgd dat de zaak mt handen 2&5 worden gcgeven aan, een Dmtse ad\fﬂcaﬁt

'2 37 XO DSGN heeft de Lampmn we! get@ond om de Tenden{;e baurs en de .

: t._%»eursoggamsatxe gemfﬁrmf:md over. hat W}nms van (ie vaﬁrzmmngenrﬁchtef van ll oktober i _Z
..231? __ : ST

o _2 18 Nikﬁd BV heeft marktonderzoeksbureau Custing in Nijmegen gevraagd om na te
- gaan weike informatie Nomenta BY (handelend onder de naam Kooduw) verstrekt over -~

gelijkende producten afkomstig van Nikki BV, In het ondeszoeksrapport van 6 juli 2018
- wordt over het contact met[ |- voor zover van belang - bet volgende opgemerkt:

¥ Fie heer [T liet ens verder weten, dat er andere partijen op de markt zijn die wel mesrdere
LED-kleuren aanbicden, mazr Bij zei dat hij ons dat nist kon sanbevelen. We vroegen om meer
witleg waarop de heer |:] aas het volgende Het weten.

Fii zed, dat hij nict belemaal in detall kon treden, maar om een lang verhaa! kort e maken:

Eooduy had in het verleden cen werknemer {n con fabrick in China, con purchase manager, die na 6 jaar
plotseling was verdwenen, Deze werknemer had slie informatie van ziln pe en telefoon gewist, Hij dook later
plotseding op met het product van Kooduu, met anders weorden, o 7ei de heer Slijper, het was gewoon sen
“chingss boel™,

Mu wil het geval, zo vervalgde de heer Shijper, dat een van de klanten van Koodoy, de firma Nikki Amsterdam,
i zee is gegasn met deze Chinese ex-medewerker, omdat ze op dis manier enkele dollars per product uit konden
sparen. De heer [ | let welen momenitee! in een rechiszak verwikkeldd te zijn en zei erop le vertrouwsen dat
Kooduu deze zask zou winacn en zodoende, dat de meerkleuren-LED van Mikki Amsterdam niet lang meet
verkriighanr zou zijn.

De heer vertelde verder, dat er ook en probleem is met het product van Nikki Amsterdam: het product is
volgens deo mﬁr:}' niet gecertificesrd en zow zodoends niet op de markt verkrijghaar mogen zijn
Bovendien, zo voegde bij toe, s er lantst In een winke! In Frankrijk een product van MNikki Amsterdam in brand
geviogen. Wog meer reden, zo zef de heer :}’5 ofn ervanuit 12 gaan dat het product van Nikki Amsterdam
waarschiiniil heel snel van de markt af zal gaan. Hij zei zich niet anders voor te kunnen stellen, dan dat bet
product verboden zou gaan worden”
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. _2..‘-1 9 ’_Nikkl BV heeﬁi verder een (met endenekende) veri\!armo evez’gelegd van ﬁe heer ;:_f
[____}van X0 DSGN, de Duitse agent van Nikki BV, dxe cen verslag heeft gedaan van_*-
het veriaap van'de. Tendence bem‘s 291 8. In d:e verklmnw 15 - - YOUr Zover. van beiang P

_ ander meer het volgende epgenemen

. ‘-le dens de gcheie beurs z;_;n er dagehjks bestaanﬂe klamen en eak potenneie meuue }Jantm bi_} mx j l.:mas .

:f.ge“ aest die mzs vertel dm dat; wij, a Es p Lo, dsgn een kepm The Lampmn zauden verkcpen

v .}Bestaande Edzmtsn zgn Verhaai komm haien omda‘t em Eampen valgms Kwdmx gtfmg zauderi zun e:n er gevaar'*
_::zmx I\urmezi omsizmn EZEGEH‘ ontplﬂﬁ"ende accﬁ s : i R

'_-Daamaast hae& E‘iij in een aanvuiiende verklarmw eern versiag gedaan van hetﬁeen mevmuw. :

| hem mdans de Tendence beurs mededeelde te weten (voor zover van

T _gdens de iamte baursdag Tendence ep 3 _;um kwam Maﬁke Imppenz b:} ons op de stand met een F ]} er van
aoduu z;; buia:{e met handaess.hreven aara!eksnmgm vzm Maike Tmppmz en- hdndtskmmg

:_Zu Im am ong vertell en. dat The Lampmri yan Mikki Amb*;erdam d:e wij. wrkopen in Dmtsiand wn hﬂpie zs.m

iio. Ds E‘mr Shjp;r vartelcie haﬁ in de Km}duu stﬁnd dat een mumais W er}\nemfer aiis betrefiende mfi}z'matae:

:_gﬁbmﬁﬁ‘ﬁ zsu hﬁ*bben en dzsarmee Nik}u Amsterﬁam z@u zijn, begcmnen Rt :
"Bmemiien zauden de Iampen gcen CE cemf iumt hcbbcu Oek veﬁeiée hxj daz er. s m hct lﬁ‘t‘.l‘ zzch chmam mu

: bminden an dat &r bsvendxen giﬁ:gﬁ staffen in, ée Eamp zsuésn zm&n G e e
_-Varder wm’:iﬂe hij ddi er "’ wsk::n vaar de beura, in F‘mnE\rgk een hu;s zms zs_;n afgebrami dem een s;mtp!c&e :

:BU gcvoegd bij de av&rgeiegde verkéarmn van :I is een E\apie van een Kooduu fiyer

aarop door Tmppenz de voigende handgesc IEVER aantekenmgen zz_jn gemaakt vani;
mededeimgen die aan haar zgn gedaan op3 juh 7618 Lo

' eﬁremcxiiger M:m; Eyé‘ia‘er :
iie_da!en geMasz! "“'_

.?aez:eﬂrma =2 \’za}a g RIS i
'keme CE Eerzgf’nzenzfzc Chmm in Léa'ar Gr:ff Em w'm‘ermf :
-'Frankre:ci’: vor 2 ii’mh&rf Brmd => !ebmwgqfﬂhr!chi” '

lekn B\f vc}rdert blj vonms m Kﬁﬂ gedmg, fvom mv&r mﬁgeigk m‘ivoerbaar bu

vomraad s S Lk ey . il
.-l'; Gedaagde te beveim daract rm hete&enmg va het in dezen te WijZEi’i wmms te staken en gcstaa!-:t te houden
het_(laﬁen) d@en van umatmgen in af vanuit Nsdcrlaﬂd Be g:é Duitsiaﬂd en F rankrgk aat derden ciiza mhﬁndm :
dat: e:sr;*r::s denr hct te koop aa.nbieden eniof verkgpw wm d:: Niﬂ(ﬁ Lampmn mbreuk zou mai\en op am S
g a:agde toﬂkemaﬂde rechten‘ i 3 R e : :
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2, Gedaspde te bevelen direct na betekening van het in dezen te wijzen vonais te staken en

_ gestaskt te houden het (laten) doen van uitlatingen in of vanuit Nederland, Belgi¥ Duitsland en Frankeijk, san

desden, die inhouden:

- (i) dat Momenta de autenrsrechten en/of moedelrechien bezit op ds door NIH(E Amst&.rciam verkacme fampion;

{4y dat de Nikid Lampion een kople is;

(i} dat de Wikl Lampion gemaakt is van giftig plastic;

.- {iv} dat de Nikki Lampion is ontploft vanwege de slechte kwaizteat

_-{¥} dat het leren handvat schadelifk chroom bevat; .

B (Vi) dat gﬁbm:i&ra hun hand openhalen aan dete sche:rpe aEummmm rand; en

{vii} dut de Nikki Lampion niet op de nmrk.t mag wcmjen gebsacht vanwegc het cm:breken Do

van de daarvoor verelste certificaten.

. 3. Cedaagde te pebieden de inbreuk op de merkrechien in de Benelux, Dusisiand en an&rgk van

Nikki Amsterdam te staken cn gestaaki te houden; 3 o
4. Gedaagde te bevelen binnen driz (3) werkdapen on het in deze te wijzen vonnis asn de advocast van elserss
mr. M. Verwocert ie Amsterdam, sclwiftelijk opgave e doen van naam en adres inclusiel e-miall adres van een -

“leder in de Beﬁaiu\ Duitsland en Frankeijk azn wie zij - mandekmg of schriftelijk - de htigmuze u;tiatmgen heelt -

e ':-_'gﬁ(iaan of heei’z laten daen imci David Pes‘ez}, waamnéer doch mnt bcpcrké tol de: dﬁrden dig via een .
fa?kaaéma com e-mail adres ziin taenadﬁrd met dt, wappubm,f d. d éﬁgﬂm 2018; - . = e
S, chaagdc te bevelen binnen drie {3} dag&n na betekening van het in, dc:«*en te: Wi_jzeﬂ vcﬁms de deriien aan wic
' --_72} de litigicuze mtiaimgen heefl geﬂa&n of heeft laten doen, de - RS R : »
L voigmdr: rectificatie te sturen per e-mail, in de vorm van cen pdf briel Up Nomcma Lumpa bfsefp&pter et beg

: _.'_:nrs marga. varwaer{

leeway.nl en in het ancimverp all en het woosd "RECTIFICATION reuardmg Wikki.

L Lampmn” ondemhmt dne; fyhjpﬁr met dzmrm de mvs?gen&%c teknt z{mder toava&gmg van s:ag,en s}pmﬂrkmgen S

o .@fadnvuiimgm

.”:‘_Secsr {rec ipz’erzé),

“We have provided vou with informntion about the lompion marketed by Nikki Amsterdom.
We have sugpested that the Nikki Lampion is a copy of the lampion sold by Nomerig
Eurgpe. This position gives on incomplete picture of the situation. The Hoarlem Disteiot
Court, in a preliminary judgment of 1 Cciober 2017, voled that there i3 too nuch
unceriainty to be able io judge whether Nomenta owns the copyright In the lampion
desigr

‘e also pommented negatively on the guality and safety of the Mikk fompion. NI
Amsterdam started proceedings to prevent uy from making sueh stotement in the fiture,
We have not succesded in substontiating these stotemenls with fecis, Ay a result, there is
ne reason to doubs the safety and guolity of the Nikki lampion. The jutlye of the District
Court of Haarlem raled that our stotements were unlowfid and ovdered us to reciify these
stafemenis. -

Sincerely,

L]

&, Gedaagde te bevelen binnen dre (3) dagen na betekening van het in dezen te wijzen vonnis cen rectificatic te
plaatsen op www kooduw.com bestaande wit de volgende tekst, zonder elgen opmerkingen of aenvullingen:

RECTIFICATION Dear customer, We have provided you with information about the lampion marketed by
Mikki Amsterdam, We have suggested that the Nikki Lampion s a copy of the lampion sold by Nomenta
Europe. This position gives an incomplete picturs of the situation. The Haorlem District cour in a
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.sept&mber EE}ES

' _.:prehmmary judg._,ment of I October 201 7 m ed thai therf: is toz) much um:ertamt\- to be ab!c tu jﬂcige vphether p

: ;Nﬂmentﬂ owns the c&pyright m thc l;impmn deszgn e :
Weslso commemted negatm:i}’ em the quality anei szﬁew af thc Nt!ckt !dmpum Nzk}c; Amsterdam Stam.d

: i'proceedmgs fo- prevent us fmm ma}\m& wch siatcment m me future We have net succeaded in subsmntlatmg -
"'these statcmmts w:th facts M a resuli, there iz no reasan 1o dmibt the ssﬁfe‘iv and quailzj, oi the Nikki - :
r Eampmn The _;udge of the District caurt Gf Haariem mEed that eur statemems w ere uniawfui and nrﬁered us m ';
"recnfy these sta:ements Smceml}’ Stevers S!iﬁﬁel‘ : o T R

gcdurcndc em Qnafgebm_kcr& 'pgricde van _60_djagen ha _h_e’-:t in "_d_f::f_:'_e te .wijzsn '_mnni_s: e

7 G&daaszdc te vemcrdeien mrizen zij me{ nakemmg van de onder I tot en me& 6 gegeven heve!en )l gebmke L
Uﬁ, am: e:sares een dv.zmgsc}m te betaiffn van 6‘25 009 {zegge vsﬁ‘ en tmnug du:zend} per kcm‘ dat Eedaagde ;
g heei of g Et’:dﬁﬁltefljk in Strl_jd hande!t et hﬁt gegeven »es’bod em’of gcgﬁ‘ven beve smede r:&n d\mngsom van._.
£2000,- (zeggr: Aw eedmzf:nd} vmr tedere dag dat de ovemadmg respecﬁievehjk met—naknmmg vcor’&duur‘t, =
ﬁj‘bij :eder gedeette van een dz&g ais gerekend met ten, ma\.smum w.an €300.000 (zeggc i e
wjfhonderdduzzcnd}, S et S o BRI __
Gedaagda te: vemcrdelen in de Lasien van dit gee:img ais bedoeid m arl 10190 Rv ta meerderen met de _'
“ette!zj&e rente van r:Ec: dag van dagvaaz‘dmg tm adn dc dag dcr aigaheie vaideenmﬁ SR S

ordermg ten grondsiag

De door. Nomenta BV: gedane mededeim&en zoals gedaan in het e-maiibencht van 5 jum
2018, de bij gesiolen briefvan4 j jum 2{)13 daar'hu eninde sammat:cbﬁeven van L5 juni-
2018 enzé | juni2018 (vgl ro.2.13:2 16) alsmecﬁe de mededelmﬁen dze zin gedaan tgdens_{
e Tendence beurs, inhoudende dat Nomenta }éKfEV en niet Nikki BV de geregistmerdc
rechten heett op de speaken’lampa’wgaﬂ\oeier en dat de Lampion een: i\ople is, zijn onjoist en
Nomenta BY weet dat. Nomenta BV dient zzch te gtdragen naar: het voarlaplg oordeel van

: dt‘-:_ vnorzsenmgenrechﬁer van. deze rechtbank van I I okmber 2017 DDGI’ ditnatelatenen’
klanten van Nikki BV:aan te. schruven en da&l'blj te wapperen met aufieursrechten en/of

modelrechten van Nomen&a HEK;: handeit Nomenta BV onrechtmatig. Nildd BY hjdt
ierdoor schade en zij zal 1nog meer schade lljdEﬂ ais het onrechtmang handeler& van.

: _.Ncmema E\f niet onmaddellajk W(}r{it gestaakt

Daamaast heeft Nomenta BV. {onder meer) op de Tendence bem's dc volgende
1 echtmdtige u1tla’tmgen gedaan over de Lampmn e weten :

.dat Nomenta BW}ﬁ( en nset Nﬂ\ks BY d& gere 1streerde mch‘tm heeﬁ cap de :

“zou in Frankrijk ook al gebeurd Zijn)
dat het leren handvat schadciggk chroom beva’é - : :
:dat gf:brmkers hun hand kunnen opﬁnhaien aan de te scherpe aEummlum rand
e _dat de Lampmn met o de markt mag wordeﬁ gebracht vanwege het cntbreken
. van de certificaten. : : '

_._leku BV bemept z;ch indit kader tevens op amkel 6 194& aangez:en- le uzt!aﬁmgen zun tc :

kwalificeren als omerhjke handeispraknjken Voorts zou ook sprake zijn van mnsiendande

:..;:Elandelspmkmken in de zin van artikel 6:194 BW en artikel 6; 193¢ BW::

‘Het niet voldoen aan de normen voor. vergeh_gkende reclame en het maken'van mxsﬁmdende

) leadt veor&s tat meri«.mbreu‘i; aldus 1 nog steeds Nikks B
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3.3, Nomenta BV voert verweer.
. 3_.4‘. ' --Gp de steilingen van partijen wordt hierna, voor zover van beiang, nader ingegaan.
4, De beuarﬂeimg
R '-.-_-_.'wappervesﬂboa‘

41, Als mtgangspunt bij het gevora:ierde vvapperverbmd’ heeﬁ te geiden dat deze
_vcrdermg van Nilkki BV in beginsel een beperking inhoudt van het in artike! 10 lid 1 van het -
- Europese Verdrag van de Rechten van de Mens (EVRM) neergelegde grondrecht van '
- NomentaNomenta BY op vrijheid van meningsuiting. Een dergelijk recht kan slechts ~
-worden beperkt indien dit bij de wet is voorzien en noodzakelijk is in een democratische
- samenleving, bijvoorbeeld ter bescherming van de goede naam en de rechten van anderen o
o (artikel 10 hd 2 EVRM). Van een beperking die bij de wet is voorzien is sprake, wanneer de- =
g 'ultianngen van Nomenta BV over Nikki BV. onrechtmatxg zijn in de zin van artikel 6:162 .
- BW. Veor het antwoord opde vraag Welk rechi‘ “het reciit op vrije menmgsmtmg of het
_ 'recht op bescherming van eer of goede naam - in dit geval zwaarder weegt, moeten de - R
o '-_Wﬁdewjd&e belangen worden afaewcgen Het belang van Nomenta BV i is dat zij zmh in he’[ e
Cuopenbaar kritisch, informerend, opinigrend en waarschuwend moet kunnen uitlatenover -
: _-'_-'misstanden die de samenleving raken. Het be}ang van Nikki BV is erin gelegen dat ; zi] mct e
s _'_'--E:ch‘tvaard:g wordt biocstg@steld aan wrdachﬁnakm@en Welk van deze belangen, diedn - oo
- beginsel geigkw&ardtg zijn, de doorslag behoort te geven, hangt af van de Gmsmndlgheden R
. .fv:m het geval. Ten slotte spelen nog een rol de vraag of de beweringen die wos‘den gedaan R
Gp waarheid bems‘ten en cia mamer waarop ¢ die bewermgen wc}rden gedaan B

.42, De eerste vraag die ter beumdeimg voorligt, is of voorshands aannemelijk s dat
Nomenta BV, zeals Nikki BV stel, zich bij de (sommatie)brieven van 4 juni 2013 '
(verzonden bij de e-mailberichten van 5 juni en 21 juni 2018 aan twee verschillende
zakelijke klanten (wederverkopers) van de Lampion) en op 15 en 26 jun: 2018 (aan XO
DSGN, eveneens een zakelijke klant van Nikki BV) (vgl r.o. 2,13 -2.16) heeft beroepen op
intellectuele sigendomsrechten op de Asserbo speaker/lamp/wijnkoeler, terwijl zij weet dat
zij daarop niet de rechthebbende is of dat deze niet bestaan.

4.3, Een partij die op een bepaald (IE-) recht aanspraak meent e mogen maken handelt
in beginse! niet onrechtmatig als hij daartoe waarschuwingen laat uitgaan, ook als die
wadrschuwingen aan afnemers van zijn concurrent worden gerichi. Dit is alleen anders,
indien de “wapperende’ partij niet te goeder trouw s, omdat zij weet of behoort te weten dat
zij geen (geldig) recht bezit en/of geen sprake is van inbreuk. De rechthebbende handelt dan
tegen beter (hebben moeten) wetsn in, hetgeen onzorgvuldig is. OF hiervan sprake is, moet
steeds worden beoordeeld aan de hand van alle omstandigheden van het geval (vgl. Rb Den
Haag, 17 juli 2012, LIN BX 4754}

4.4, In het onderhavige geval heeft de voorzieningenrechier van deze rechibank de
vorderingen van Nomenta HK aangaande de intellectuele eigendomsrechien op de Asserbo
speaker/lamp/wiinkoeler afgewezen, omdat er - kort gezegd - nog te veel enduidelijkheid
was om vast te stellen wie de onfwerper is van de speaker/lamp/wijnkosler. Beide partijen
hadden daarioe in de kort geding procedure kennelijk valide standpunten mgenomen, maar
om de juistheid daarvan te kunnen vaststellen was nader onderzoek nodig, voor welk nader
onderzoek een procedure in kort geding zich niet leent. Anders dan Wikki BV meent is de
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' -'.‘smnd tzrssen paﬂ‘g}en hzermee met 1- G voor Nrkkl BV maar Elgt haeg-mee mssen partxjen -
~waar | het de mtel!ectucﬁe mgemicmsrechten op het onfwerp vande. speakerf!amp/wnjnkoeﬁer
betreft, in fe:te alies nog geheel open. De stand i is.in dat opzmht beter te kwahﬁceren als 0- Q.

De. Enkele afwij fjzing van haar mbreukvordermg in het eerdere kort gedmg tussen pamjen
-méakt de handhawng va.n haar Qesirelde auteursrecht dan 001{ nac met automaﬁsch S
enrechtmatig L " : - S
Nomenta BV stelt bovend:en dat Ncmenta Hi«i in tie pracedum m hoger beraap L
bewygsstukl\en heef"t avergelegd waarmee zij niet a}ieen aantoont dat zij. de ontwerpei is Van
de speakerflamp/wgnkaeﬁar maar ook dat de’ emge basis van het verweer van Nikki BV in
de kort g g:edmg procedure in ecrste aanleg, zijinde een verklarmcr van[: van KIWAA
nhoudendf: dat hg de speakerilampfwzjnkoeler zou hebben: ontwerpen, niet juzst kan zijn -
omdat KIWA nog niet bestond in 2016 en dezelfde [:]ncg tot maart 2017.in dlenst :
was van Nomenta HK: Nilki BV. heeﬁ: Voor het. feit dat KIWA desﬁ_}ds nog niet bestoné -
gé:h_;k een. p}ausabeie verkiarmg gegeven, maar het is de voomenmgenrcchter met
luidelijk gewarden hoe zij verklaart. dat:]destijds (nog) in dienst.was bij -
omenta HK en Weike gevo]gen dit volgens haar dientte hebben voor de mte!iectue!e
1ge:ndcemsrechtcn De voomemngenmchmr is onder die omstandlghsid van oordeel dat er
gEn spral{e"is___van auteursrecht&nhandhavmg dom* Namenta BY tegen. beter’ weten in. De
efvan 4 juni 2018 is naar het oordeel van de voamenmgenrechter dan ook’ ap dit punt
jiet onrech&maﬂg, voor zover Nomenﬁa BV daarm verwijst naar de mtspmak van de
; zwnmgenrechter van deze rechtbank van 11 oktober. 2017 en zij daarin daamaa:t
; aangéeft dat en waarom zij vertrouwen heeft in de precedure daartegen in het hoger beroep
n ditficht zijn ook de untlatmgen diS bedoe!d int.0.3.2 onder (i) en (i) met onrechtmang
Dai: IS echter anders vc}or wat be‘éreﬁ: de Eaatste almea van dle bE‘lEf Van 4 jum 2018 aﬁsmede

*-lampen van de fabrzkdnf van de Lampmn op gmnd van auteursrechtmbreuk reeds iijﬂ '
rwijderd van de’ Guanuchou pmlaght beurs in China. Nemanta BV wekt- met die -
'ededelmg naar het oordeel van de. vocsrzmmngenrechter een- onterechte suggest:e W, aarmee
ijte ver: gaat Haewei {ile mededeimg wellicht strikt theoretisch gencmen niet onjuist

..-béhmeﬁ te zijn, suggereer’t deze passage in de wapperisommanebﬂef op.een’ Onrechtmatlﬂe
Vijze 1 iech meer dan verantwoord is. De. Lampion was namelijk onbetwist. niet op die beurs .
anwezlg (enkan daar dus’ niet zijn venv:jderd) te:rwuﬁ ten onrechte wei de mdmk wordt
pewekt. dat het spemﬁek (ock) deze Lampmnnen zs_]n gsweesﬁ dze wegens. :

: auteurarécbtanhﬁ"euk in beslag zouden’ zijn genomen en zouden: Zi_][‘l verwx_;derd van de

: betrﬁffende beurs, De. voorzzenmgenrechter zal daarom: aﬂeen len aanzien van deze (m :

: zoverre onrechtmats.g wapperende) onrechtmatlge uitlatmg over de vcrwgcﬁermg vande -
“amese beurs ecn verbod en. een gebod tst rectlﬁcaﬁe opieggen zoals in, het dictum te

I()memta B‘V fe worden bioatgesteld aan sugg&sneve verdacht akmgen boven het recht op
en vrge memnﬂsmtmv van Nomenm BV : T

verlge ( gesz‘e!de} onrechfmafzge zeszm‘mge?n mn Nomenta BV over cfe Nz!ckz B»’s’ﬁa;};psan :
;2-.0nder:(zzz) tr‘m {ws)) o : e

_ Nomenta BV heeﬁ tegen de ste!hngen van. leEﬂ EV op d:t punt_ .-kart samengevat
het volgende verweer gevoerd. Lo
Nomenta BY: antkent de mtiatmgen als bedoeld onder (m) t:’m (vn) te hebben gedaan Zg
-“heeft slechts vmgen van kianten beantwoord. Nomenta BV werder namehjk door gen klant
an Nikki BV op. geattendeerd dat de Lampzcn geeﬁ CE markermg heeft en dat deze kEant
de. cemficaéen bij Nikki BV had. opgevmaﬂd maar niet had ontvangen Over deCE
'aricermg kwamen veeE vragen en Nomenta BV heeﬂ op cie vraag, wat het kan heteﬁxenen
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‘als een CE markering ontbreekt, enkel “naar eer en geweten geantwoord”. Het is overigens
een feit dat de Lampion geen CE markering heeft, zodat Nikl BV zichzelf in de positie
- heeft gebrachi dat daarover bij haar concurrent vragen kwamen. Nomenta BV erkent dat
[ lvan Nomenta BV, toen al die vragen over de CE markering en kwaliteit en
~ veiligheid van de Lampion kwamen, Slijper ervan op de hoogte heeft gesteld dat er in een
- winkel in Frankrijk brand was ontstaan door een Lampion. [___|heeft dit echter niet aan -
. potentiéle klanten verteld maar enkel aan een medewerker, [ | Van dat gesprek met.
o "-:Mark hebben echtf:r magségjk we& enkele mensen kenn is genomen aidus Nt}msnta BV

o4, 6 De rechtbar&k s‘ie!t vast ciat Nﬂmenm BV aan (potemie e) E\}anten van Nikka B\e’ _
heeft beweerd, dat de Lampion geen CE markering en certificering heeft, Diit volgt uit haar -
- eigen stellingen maar blijkt ook vit de door Nikki BV overgelegde producties genoemd in
r.o.2.18 en 2.19. Op wiens initiatief die beweringen zijn gedaan, is naar het oordeel van de
. voorzieningenrechter minder refevant. Daarnaast blijkt uit de overgelegde producties dat .
- Nomenta BY ook beweringen heelt gedaan over (in 1eder geval) (mogelgk) glftlge stoffen in
"+ de Lampion en ompiﬁffmgsnevaar van de Lampion. . TR
U Datde ontbrekende CE certificering een feit zou zijn en dat de bewermgsn da&mver dus R
i - ‘waar zouden zijn, heeft Nomenta BV echter naar het oordeel van de. voorzmnmgemeuhter e
- '_'-taﬂenover de gemotzveerde betwisting van Nikki BV (met testcemﬁcaten) volstrekt
“ony oldoende onderbouwd. Het enkele ovez‘ieggen van een foto van - naar de sielhng., van -
" Nomenta BV - de onderzijde van een Lampion, zonder CE markermgg is daartoe in ieder
- geval volstrekt onvoldoende. Vam de rechtbank is het niet te verifidren of het opde.
= -"f_;"_hetref*fende foto mderdaad gaat om de onderzijde van een Lampion en daarriiee staat
- bovendien nog steeds niet vast dat de CE. cemﬁcermg voor de Lamploﬂ ook daadwerkeigk
- ontbreekt. Nomenta BV had dit, alvorens zich hierover op enigerlei wijze uit te laten, eerst
“ deugdelijk ‘moeten laten vaststeilen door bgvmrheeid een gerechtsdevrwaarder of -
“onderzoeksbureau. Bij gebreke daarvan mag zi] beschuldigingen, inhoudende da‘i de
Lampmn geen CE mar%ermg: en Lemf' cer mg zou hebben niet cioen

: _4.7, Bij die van stand van zaken is ook het doen van ongefundeerde - op het ontbreken
van CE certificering - gebaseerde uitlatingen (zoals hierboven weergeven onder (i} t/m
{vi)} onrechtmatig. De voorzieningenrechier acht het - eveneens op basis van de
overgelegde verklaringen - zeer aannemelijk dat ook dergelijke vitlatingen wel degelifk zijn
gedaan en zal ook het daartoe strekkende verbod daarom toewijzen. De gevorderde
rectificatie zal worden toegewezen zoals hierna bepaald. Hierbij merkt de
voorzieningenrechter op dat, aangezien het om mondelinge uitlatingen gaat, het niet meer te
achterhalen zal zijn aan wie de uitlatingen precies zijn gedaan. De rechtbank zal de
vordering de vordering in 3.1 onder 4. daarom afwijzen en zal Nomenta BV ter zake deze
uitlatingen slechts bevelen om een rectificatie te plaatsen op haar website,. '

Merkinbreuk -

4.8. Nikki BV stelt dat Nomenta BV zich met haar vitlatingen over de Lampion niet
houdt aan de regels voor vergelijkende reclame tussen merken in de zin van artikel 6:194a
BW. Nomenta BV vergelijkt niet op een objectieve manier (artike! 6:194a lid 2 sub ¢ BW),
schaadt de goede naam van Nikki BV (6:194a lid 2 sub e BW) en zet Nikki BY als een
imitatic neer (artikel 6:194a lid 2 sub h BW). De uitlatingen door Nomenta BY zouden
daarnaast misleidend zijn en een oneerlijke handelspraktijk vormen in de zin van artikel
6:193¢ lid 1 (specifiek sub a - ongeschikt voor gebruik en subf—tav. [E rechten) BW. Dit
gebruik van de merkpaam “WIKKLAMSTERDAM' terwijl niet aan de voorwaarden voor
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rﬂeigkende reclame wordt voidaan !evert merkmbreuk op m de zin van amkel 2 2(} hd I
) bal BV[E en Si!bSldiaiI’ art:kel 2 20 i:aﬁ 1 su‘b d BVIE a[dug neg steeds N1kk1 BV i

S Nomema BV voen = samengevat en vem" zover relevant - heﬁ voi gende verweer.
: Amkel 6 194, BW aet op. mtiatmgen omirent de eigen goederen cf dﬁensters. dus: uztﬁaﬁmgen
die Nomenta BV over de Kocdun doet. Nikki BV kiaagt echter over: bewaerdellj ke :
r‘tla‘tmgen over de Lampmn zodat de regelmg van ariikel 6:194 BW niet van tcepassmg 18
Je. regelmg m amkel 6 1936 BW 18 mct van t@epassmg tussen ondememmgen eneen

S '-5:,'.vergelul\ende rec!ame in de zin van amkei 6: 1?43 EW ‘lS Voor’ts gean sprake De stelhng da‘é
(in verbarad h:ermee} sprakc zou zijn van meri».mbreuk is onbegrgpeiljk en door lekl EV

g Amkei 6 194 BW is. haer met van toepassmg nu het kakz BV met gaa‘t omm -
1i1atmﬂen die donr Nomenm BV Zijl‘l gedaan aver. haar mgen goederem en. dlensten

- Voar de ar’tskﬁlen 6 193a~_g EW geldt dat deze ults mﬁené hebben betrei\kmg Dp
; busmess—to-consumer (hrema B?C} communicatie, In de. Nedcrlandse wet is nigt e*cplmet
:mogelgkhead opgenomen dat concurrenten de betreffende bepaimgen jegens. elkaar
unnen inroepen. Voorngemde: bepalmgen zijn echter. een umverkmg van de Rmhth_;n mr.
005/29/EG (hierna: Rlchlhjn) en.in de Rlﬁhﬂijn staat exphmet benoemd dat ook
oncurrenten moeten worden. besehermd tegen. Uneerhjke B2C handeispmkmhen Nu Lut de
_\wetsgeschwﬁems niet is ge%ieken dat de nationale. wetgever gen exphc&ete keuze heeﬁ
-'gemaakt om op. dit. punt af te.wijken van de. R:chthjn is rkchtlljnconforme uit]eg het - :
' 'tgangSpum Gelet op hetaeen inde R,Lchﬂijn is cpgenomen, moet daarom naar: het onrdeel
van de voorzieningenrechter. aangenomen wordera dat lekl EV we] een beroep kan doen Gp
_e'amkelenéi%ajBW e e L '
Op grond. van voomoemd& bepaimnen handeit een’ handelaar onrechtmam _gegens een
‘consument mchen hij een handeimg vemsht die oneerhjk is, waard(mr de gemlddelde
sﬁment een besluit over een overeenkomst neemt of kan nemen die hij anders niet h&d
genomen. Medede ingen che: ultsluztend afbrekend zijn ten aanzien van pm{iucten Gf
diensten van een’ cancurrent vormen: geen: (aneerh_;ke) handeﬁspraktgk in vocmoemde :
| etekems omdat geat de economische belangen var consumenten hoogstens enrechtstreek :
schaden, en: als zodamﬂ geen reehtstrceks verband. houden met de. verk@npbevordermg, :
:verkoop of Eevermg van een pmduct aan consumenten. Het ggat in'de ondcrhamge situatie:
om médedelmgm &ne voor zgver de vaorznemngenrechter is. gebleken enkelzijn. gedaan
door Nomenta BY aan andere handeiarcnfmogeh}ke wederverkapers van de Lampxon C[dl’l
welde Asserbo /Kanduu sg}eaker!iamp:’wgnkoeier en niet rechtstreeks aan consumenten,
;Nli{k! BV heeft niet; althans onvoldoende: gcste!d of onderbuuwd hoe die medede!mqen :
g 3:‘_echtstreeks Varn mvloed zouden kumen Zijn op | beslusten van consumenten ten aanzien van '}
Toide speakerilamp/wunkoeler 1In ieder gevai is door Nikki BYV: niet geste!d of gehieken is dat
: sprake is.van, oneeriljke B.?;C handeﬁspraktgi(en Amke! é: 193(: BW rmst aldus taepassmg

;_De mﬂa‘tmgen van Nomenta B\f kuimen echtsr wel worden beschc}uwd a!s
vergehjkende reclame in de zin van amkel 6:194a BW. Daamnder wordt volgens het eerste
lid van dit artikel verstaan elke vorm van reclame waarbg een concurrent dan wel door een -
co urrént aangeboden g{)ederen of daensten uztdrukkelgk of lmphmet worden ganoemd
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4.14.  Nikki BV beroept zich in dit kader {onder meer) op artikel 6:194a lid 2 sub ¢ BW.
Afbrekende mededelingen over de producten of diensten van sen concurrent vallen binnen
_het toepassingsgebied van deze bepaling, ook als daarbij niet uitdrukkelijk een vergelijking
wordt gemaakt met de eigen producten of diensten. Naar het cordeel van de
voorzieningenrechter is daarvan, gezien hetgeen in het voorgaande is overwogen (r.o. 4.6 en
4.7) sprake. Nikki BV heeft voldoende aan haar stelplicht voldaan dat de uitlatingen van
- Nomenta BV denigrerend zijn ten opzichte van Nikki BV in de zin van deze bepaling. Nikki
"BV heeft tevens voldosnde onderbouwd dat uitlatingen van Nomenta BV de gﬁede naam - :
S aantasten van en/of klemerend zijn over haar producten. Dat blijkt ook wel vitde 07
" overgelegde producties. Uit artikel 6:195 BW volgt dat Nomenta BV moet bewszan althans
i kort geding asnnemelijk dient te maken, dat de vitlatingen juist, volledig of anderszins -
- geeorloofd zijn. Dat heeft Nomenta BV allerminst gedaan; de uitlatingen zijn immers
- ongefundeerd aangezien deze (vooral) zijn gebaseerd op de stelling dat een CE-certificering -
ontbmekt terwijl de guxsthe:d van die stelling niet aannemelijk is geworden (r.o. 4. 6} De. -

i -geoorlaﬁfd zgn aan te mﬂrken op grend van (meer spemﬁek) art:kei 6 1943 BW

e .'_4 15 Ci Nlla;kl BV heeﬁ z:ch in het kader van haar ste%img dat sprake Is van merkmbreuk S
! sprai\& is van. Gngeﬂorloofde vergelijkende reclame, beroepen op artikel 2.20 lid L suba e T
" (gebruik voor identieke waren in het economisch veri\eer) en sub d BVIE: (andsr gebruik).
"Van gebruik van het merk NIKKELAMSTERDAM voor 1dentieke waren in het EC{)HGmlSCh S
S :_verkeer is naar het oordeel van de Voorzwnmgsnrechtm geen sprakﬁ Nikki BY. heeft haar 0
- stelling dat hiervan sprake is overigens ook nict nader onderbouwd. Wel kan, nu voorshands vl
-;f:-_"kan worden vastgesteld dat sprai\e is van ongeoorloofde vergelijkende reclame heizeéfde
) worden vastgesteld ten aanzien van de stelimg dat sprake is van merkinbreuk op g,mnd van '
- - artikel 2.20 id 1 onder d BVIE, te weten gebruik van een teken anders dan ter- SRR
- onderschmdmg van waren of diensten. De \«oomxemngenreuhter zal de vordermg van Nikki
- BV gegmnd om merkinbreuk daarom taewn_} zen.

4.16. Aan het voorgaande doet niet af dat Nomenta BV, zoals zij als verweer aanvoert, er
niet van op de hoogte was dat “NIKKLAMSTERDAM’ een geregistreerd merk is en ook
niet dat Nikki voor de speaker/lamp/wijnkoeler de naam de Lampion gebruikt. Nomenta BY
heeft immers in het kader van haar onrechirnatige uitlatingen over de Lampion nu juist (ock)
de merknaam ‘NIKKLAMSTERDAM’ gebruikt. Aan de stelling van Nomenta BV, dat zij
nonit zou zijn gesommeerd de beweerdelijke inbreuk te staken en dus ter zake ‘koud’ zou
ziju gedagvaard, gaat de rechtbank voorbij. Nomenta BV heeft niet betwist dat zij door
Nikki BV wel is aangeschreven om de onrechimatige witlatingen over de Nikki Lampion te
staken. Dat haar advocaat in dat kader heeft aangeboden dat Nomenta BV de uitlatingen in
r.0. 3.2, onder (iil) Vm (vii) niet meer zou doen, maakt niet dat Nikki BY in dit opzicht geen
belang meer had bij onderhavige kort geding, Gegeven de vastgestelde inbreuk, bestaat er
‘immers een reéle dreiging op herhaling, nu Nomenta BV niet een met cen boete versterkie
onthoudingsverklaring heeft afgelegd.

4.17.  Wikki BV heeft tevens een grensoverschrijdend verbod gevorderd voor Belgié,
Duitsiand en Frankrijk. Zij heeft daartoe legal opinions overgelegd ten bewijze dat de
gewraakie handelwijze van Nomenta BV ook in die landen onrechtmatig is. Nu het hier gaat
om regelgeving die gebasserd is op EU richthijnen verbaast dat ook niet. Verweer op het
grensoverschrijdende karakter van de vorderingen is niet gevoerd. Bij deze stand van zaken
ziet ook de voorzieningenrechter daar geen bezwaar tegen.

Dwangsommen
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Er bestant aanleiding de gevorderde dwangsommen te matigen en te maximere
Z'P??abeskbé}e}é'_ _: i

Ncmema BV za! ais de gwtendee sin hel ongehjk gesteEde pam_; in de

o '-':'-"-Z.Proaeékosten Nikki BV vordert een kos%envergoedmg op grond van artikel. 1019!1 Rv en o

“heeft. daartoe specrf’ catxes wan in tntaai E 21,599,06 aan prcceskosten (exclumef gnﬂ' erecht}
-"mgedlend ' ' - o

420, De rechtban!\ hseﬁ tot ‘taak om ambtshaﬁve ‘te beshssen OVEE‘ de tD%Wl_ij&&l‘h&ld van
:’de pmceska&ten {HR: 4 december 2015 "ECLLNL: HR:2015: 3477} Voor het gedeelte van de
: 'p'rocedures dat: betrekkmg heeft op de. handhavmg van. mtellettuele mgendomsrechten -
}(hlcrn s he IE deei) is. amkel 1039& Rv van tﬁepassmg " S

. De rechtbank ccnstateert dat de vordermgen al dan niet rechtstreeks/exfenééns"
..vol[edlg__verband houdt met: de handhavmg van IE-rechten ‘De voi!edﬂge Ll
'--proceskostenvemorde}mg ex art. 1019h Rv iz ook van toepassma op precedures waarin een'l
wapperverbod wordt gevarderd op.de gmmi dat er geen inbreuk wordt gemaakt, Dat. pleegt
"doas‘ de rechter te Vvarden gezien als een veormtgeschcven mbreuk\feﬂveer {Hof I Den Haag
29 maart 2&311 "ECLL: NL GHSGR;2011:BP9443 (X/De Thu:skop:e} en Hof Den Haag 26
februari 2013, ECLL NL (}}mﬁsﬁx 2013 BZ'E%E IER2013/35, m.nt. F.W; E Eljsvcgels
-'(DamscefNevozymes} Daarnaast: gcﬁdt datde mtkomst van de: beoarde]mv vam de vraag 0_
de: vergelijkende. reclame geomrionfd 18, bepaiend is voor de: mtkamst van, het :
‘merkenrechtelijke guschsl zodat ook op dat punt alle proceskosten l\unnen c!rcien
beschouswd als gemaakt ter handhaving van de merkrechten van Nikki BV en. daarmee veor:__
'vergcse:dmg op. grond van artikel 1019k i m aanmerkmg komen (vergehﬁ{ HR 22 juni 2@12,
NJ 2012, 39?) ; o

€ 15 @0@ 06 ais redehjk en evenred:g heeft te gelden De vcﬂrzienmnenrech{er ziet geen
aanlmdmﬂ om van de inde Indzcatﬁetarmven weergegc\. en. mtgangs;}untc,n af_ te wxjken

EeRn gebxedt Nomenta BV c}m zu:h na betekenmg van drt vonnis te onthouden van het .
.(!aten} dﬂeu van, m.ﬂa?[mgen in of vanuit Nederiand Belgle 1Du1tsiand_eﬁ FranerjE\ aan

- dai cie Lampion van lekl BV gemaakt is.van. gift:g plastw
:.dat de: Lampmn van leki BV antpioft vanwege de 'slechte kwahteit

_ __oﬁtbreken van de daanaor verezste cemﬁca‘t&n i B

5 2 = gebledt Nomenta BV de mbreuk op de merkrechten van kakx B\f m de Beneiu\:;_ﬁ;
: .Du:t Eand en Fran}mjk te staken en gestaakt te heuden i i




B woensdag B5 of september 2018 _ @2_:25 M, PEE-351@152 -»

de griffisy’

&=
£
.
[
-
o3
Ui}d
Pty
& U
MLU
miﬂ
g Yo
m*’i
%k
(e
3
]
e

| Nikki.Amsterdam. We have incorrectly suggested that at the Guangzhou prolight dnd
| sound fair that was held on May 9-12, 2018 the lamp/speaker/winecoolers of the T
| manufacturer of Nikki. Amsterdam were removed from the fair ‘beca&se of the copynghts 1:

' -of NOMENTA on the cleswn of the ampfspedkerfwmecoaler

5_“RFCTEFICATION Dear customer: We have commemed negahv&,ly on the quahty aﬂd

| statements about the quality and the safety with facts. The Court of Noord-Holland ruled

D2D2Z58160; Page 17 of 17
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33, heveelt Nomenta BY om binnen drie werkdagen na dit vonnis aan de advocaat van
Nikki BV mr. M. Verwoert te Amsterdam, schrifielijk opgave te doen van naam en adres

- inclusief e-mailadres van een ieder in de Benelux, Duitsland en Frankﬁjk aan WEJ za_; een

kople van de wapperbrwf van 43 }um 2918 heeﬁ toegamn&en

54, beveelt Nomenta BV bmnen drie dagen na betekening van dit vonnis de derden aan
_wie zij een kopie van de wapperbnei van 4 juni 2018 heeft verzonden, de volgende R
rectificatie te sturen per e-mail, in de vorm van een pdf bnefpapisr van Nome:nta BV met N

" bee aan marga. vemeerﬁ?&leew&y nl en in het Gnder‘werp alleen het woord 0 o
“RECTITECATEON regarding Nikki Lampion”, ondertekent doorl:] met daarm de L
- vaigende ‘ieks‘t z@ﬂder toevoegmg var ewen epmerkmgen GE aammﬂmgen '

We have provided you with information about the Lampion marketed by

o S S Beveelt Nomenta BV bmnen cﬁne daﬂen na be:tekemng van dit vonnis en T
LT vervaégﬁns gedurende een Uﬁdfgebrokﬁn periode van 60 dagen een rectificatie te piaatsen Op R

*www. kooduu.com bestaﬂnde uit de valgende tekst zonder mgen opmerkmgﬁn en -
aanvuihngen S

safety of the Nidi L.&mpion Nikki.Amsterdam started pmceedmgs to prevent us from .
making such statements in the future. We have not succeeded in substantiating these -

that our statements were unlawful and ordered us to rectify these statements. Sincerely,

5.6. bepaalt dat Nomenta BV voor ieder dag dat zij geheel of gedeeltelijk in strijd

"handelt met het in 5.1 toten met 5.5 bepaalde, asn Nikki BV ezn dwangsom verbeurt van €

2.500,00 tot een maximum van € 50.000,00

5.7, veroordeelt Nomenta BV in de pmcr:skﬁsteh aan de zijde van Nikki BY begroot op
€ 15.707,00 (€ 15.000,00 + € 626,00 aan griffierecht + € 81,00 aan kosten dagvaarding};

5.8. verklaart dit vonnis tot zover uitvoerbaar bij voorraad;

59 wijst het door Nikki BY meer of anders gwerdsrde af.

Dit vonnis is gewezen door mr. Th.S. Réell en in het openbaar uitgesproken in
tegenwoordigheid van de griffier mr. HAH. Stam op § september 2018.




